Složka Korespondence Podkarpatská Rus. Лист О. Геровського до єпископа Горазда (Павліка), 2.05.1923.

⁵⁷ AUEROBE Olomouc. F. Matěj Pavlík-Gorazd. Složka Korespondence Srbská církev. Лист єпископа Досифея (Васича) до єпископа Горазда (Павліка), 15.05.1923.

⁵⁸ Ї. Пр. Еп. Нишки Г. Доситеј // Гласник. 1923. 15 (28) маја. С. 155; Освећење првог Чехо-словачког храма // Гласник. 1923. 15 (28) маја. С. 157.

⁵⁹ Urválek R. Litovel a okolí: kraj, který máme rádi. 1. vyd. Olomouc: Petr Baštan, 2006. S. 102.

⁶⁰ ДАЗО. Ф. 28. Оп. 7. Спр. 104. Арк. 6; Archiv KPR. F. KPR – protokol PR (Podkarpatská Rus), (1919). Sign. PR 1886. Inv. č. 584, č. 411/23, 9.06.1923.

⁶¹ ДАЗО. Ф. 41. Оп. 4. Спр. 68. Арк.

Арк. 1–2.

¹¹⁷ Marek P. «Obtížný cizinec». S. 230.

¹¹⁸ AUEROBE Olomouc. F. Matěj Pavlík-Gorazd. Složka Korespondence Srbská církev. Копія листа прот. В. Виноградова невідомому архієрею (очевидно Савватію) (б.д.). Арк. 1.

¹¹⁹ Там само

¹²⁰ Св. Архијурејски Сабор // Гласник. 1923. 15 (28) октобра. С. 1.

очевидного відкритого напруження в наших нинішніх відносинах із КСХС, що, безумовно, не може бути в планах нашої зовнішньої політики»¹²¹. Обґрунтовуючи свої слова, дипломат прослідкував розвиток відносин Прага-Белград через призму православного руху починаючи із 1920 р.